
Obec Třebešice 
Zastupitelstvo obce Třebešice 

Obecně závazná vyhláška obce Třebešice 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo obce Tř ebes ice se na sve m zaseda ní  dne 21. listopadu 2023 usneslo vydat na za klade  § 14 

za kona c . 565/1990 Sb., o mí stní ch poplatcí ch, ve zne ní  pozde js í ch př edpisu  (da le jen „za kon o mí stní ch 

poplatcí ch“), a v souladu s § 10 pí sm. d) a § 84 odst. 2 pí sm. h) za kona c . 128/2000 Sb., o obcí ch (obecní  

zř í zení ), ve zne ní  pozde js í ch př edpisu , tuto obecne  za vaznou vyhla s ku (da le jen „vyhla s ka“): 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Obec Tř ebes ice touto vyhla s kou zava dí  mí stní  poplatek za obecní  syste m odpadove ho 

hospoda ř ství  (da le jen „poplatek“). 

(2) Poplatkovy m období m poplatku je kalenda ř ní  řok1. 

(3) Spřa vcem poplatku je obecní  u ř ad2. 

Čl. 2 

Poplatník 

(1) Poplatní kem poplatku je3 

a) fyzicka  osoba př ihla s ena  v obci4 

b) nebo vlastní k nemovite  ve ci zahřnují cí  byt, řodinny  du m nebo stavbu přo řodinnou řekřeaci, 

ve kteře  není  př ihla s ena  z a dna  fyzicka  osoba a kteřa  je umí ste na na u zemí  obce. 

(2) Spoluvlastní ci nemovite  ve ci zahřnují cí  byt, řodinny  du m nebo stavbu přo řodinnou řekřeaci jsou 

povinni plnit poplatkovou povinnost spolec ne  a neřozdí lne 5. 

Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatní k je povinen podat spřa vci poplatku ohla s ení  nejpozde ji do 15 dnu  ode dne vzniku sve  

poplatkove  povinnosti; u daje uva de ne  v ohla s ení  upřavuje za kon6. 

 
1§ 10o odst. 1 za kona o mí stní ch poplatcí ch 
2§ 15 odst. 1 za kona o mí stní ch poplatcí ch 
3§ 10e za kona o mí stní ch poplatcí ch 
4Za př ihla s ení  fyzicke  osoby se podle § 16c za kona o mí stní ch poplatcí ch povaz uje (a) př ihla s ení  k třvale mu pobytu podle 
za kona o evidenci obyvatel, nebo (b) ohla s ení  mí sta pobytu podle za kona o pobytu cizincu  na u zemí  Č eske  řepubliky, 
za kona o azylu nebo za kona o doc asne  ochřane  cizincu , jde-li o cizince, (1.) kteře mu byl povolen třvaly  pobyt, (2.) kteřy  
na u zemí  Č eske  řepubliky poby va  př echodne  po dobu dels í  nez  3 me sí ce, (3.) kteřy  je z adatelem o ude lení  mezina řodní  
ochřany nebo osobou střpe nou na u zemí  podle za kona o azylu anebo z adatelem o poskytnutí  doc asne  ochřany podle 
za kona o doc asne  ochřane  cizincu , nebo (4.) kteře mu byla ude lena mezina řodní  ochřana nebo jde o cizince poz í vají cí ho 
doc asne  ochřany cizincu . 

5§ 10p za kona o mí stní ch poplatcí ch 
6§ 14a odst. 1 a 2 za kona o mí stní ch poplatcí ch; v ohla s ení  poplatní k uvede zejme na sve  identifikac ní  u daje a skutec nosti 
řozhodne  přo stanovení  poplatku 



(2) Dojde-li ke zme ne  u daju  uvedeny ch v ohla s ení , je poplatní k povinen tuto zme nu ozna mit do 15 

dnu  ode dne, kdy nastala7. 

Čl. 4 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku za kalenda ř ní  řok c iní  980 Kc . 

(2) Poplatek se v př í pade , z e poplatkova  povinnost vznikla z du vodu př ihla s ení  fyzicke  osoby v obci, 

sniz uje o jednu dvana ctinu za kaz dy  kalenda ř ní  me sí c, na jehoz  konci 

a) není  tato fyzicka  osoba př ihla s ena v obci, 

b) nebo je tato fyzicka  osoba od poplatku osvobozena. 

(3) Poplatek se v př í pade , z e poplatkova  povinnost vznikla z du vodu vlastnictví  jednotlive  nemovite  

ve ci zahřnují cí  byt, řodinny  du m nebo stavbu přo řodinnou řekřeaci umí ste ne  na u zemí  obce, 

sniz uje o jednu dvana ctinu za kaz dy  kalenda ř ní  me sí c, na jehoz  konci 

a) je v te to nemovite  ve ci př ihla s ena alespon  1 fyzicka  osoba, 

b) poplatní k nevlastní  tuto nemovitou ve c, 

c) nebo je poplatní k od poplatku osvobozen. 

Čl. 5 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatny  nejpozde ji do 28. u nořa př í slus ne ho kalenda ř ní ho řoku. 

(2) Vznikne-li poplatkova  povinnost po datu splatnosti uvedene m v odstavci 1, je poplatek splatny  

nejpozde ji do patna cte ho dne me sí ce, kteřy  na sleduje po me sí ci, ve kteře m poplatkova  povinnost 

vznikla. 

(3) Lhu ta splatnosti neskonc í  poplatní kovi dř í ve nez  lhu ta přo poda ní  ohla s ení  podle c l. 3 odst. 1 te to 

vyhla s ky. 

Čl. 6 

 Osvobození 

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, kteře  poplatkova  povinnost vznikla z du vodu př ihla s ení  v obci 

a kteřa  je8: 

a) poplatní kem poplatku za odkla da ní  komuna lní ho odpadu z nemovite  ve ci v jine  obci a ma  

v te to jine  obci bydlis te , 

b) umí ste na do de tske ho domova přo de ti do 3 let ve ku, s kolske ho zař í zení  přo vy kon u stavní  

nebo ochřanne  vy chovy nebo s kolske ho zař í zení  přo převentivne  vy chovnou pe c i na za klade  

řozhodnutí  soudu nebo smlouvy, 

c) umí ste na do zař í zení  přo de ti vyz adují cí  okamz itou pomoc na za klade  řozhodnutí  soudu, 

na z a dost obecní ho u ř adu obce s řozs í ř enou pu sobností , za konne ho za stupce dí te te nebo 

nezletile ho, 

 
7§ 14a odst. 4 za kona o mí stní ch poplatcí ch 
8§ 10g za kona o mí stní ch poplatcí ch 



d) umí ste na v domove  přo osoby se zdřavotní m postiz ení m, domove  přo seniořy, domove  se 

zvla s tní m řez imem nebo v chřa ne ne m bydlení , 

e) nebo na za klade  za kona omezena na osobní  svobode  s vy jimkou osoby vykona vají cí  třest 

doma cí ho ve zení . 

(2) Od poplatku se osvobozuje osoba, kteře  poplatkova  povinnost vznikla z du vodu př ihla s ení  v obci 

a kteřa  je 4 a kaz dou dals í  osobou ve spolec ne  doma cnosti. 

(3) V př í pade , z e poplatní k nesplní  povinnost ohla sit u daj řozhodny  přo osvobození  ve lhu ta ch 

stanoveny ch touto vyhla s kou nebo za konem, na řok na osvobození  zanika 9. 

Čl. 7 

Přechodné a zrušovací ustanovení 

(1) Poplatkove  povinnosti vznikle  př ed nabytí m u c innosti te to vyhla s ky se posuzují  podle 

dosavadní ch přa vní ch př edpisu . 

(2) Zřus uje se obecne  za vazna  vyhla s ka c . 1/2021, o mí stní m poplatku za obecní  syste m odpadove ho 

hospoda ř ství , ze dne 7. přosince 2021. 

Čl. 8 

Účinnost 

Tato vyhla s ka naby va  u c innosti dnem 1. ledna 2024. 

Hana Mořavcova  v. ř. 
 stařostka 

Petř Dřahota v. ř. 
 mí stostařosta 

 

 
9§ 14a odst. 6 za kona o mí stní ch poplatcí ch 


